Nutzung von Flache und Raum - Siedlungs- und Verkehrsflache: Deutschland, Stichtag, Nutzungsarten
(Flachenerhebung nach Art der tatsdchlichen Nutzung - Deutschland)

Stichtag Siedlungs- und Verkehrsflache

31.12.2006
31.12.2007
31.12.2008
31.12.2009
31.12.2010

Gebdude- und
Freiflache

gkm

24.156
24.294
24.416
24.512
24.589

Betriebsfldache
ohne Abbauland

gkm
774
781
787
793
837

Erholungsflache

gkm
3.526
3.644
3.787
3.905
3.985

Verkehrsflache

gkm

17.627
17.715
17.790
17.856
17.931

Friedhof

gkm
354
356
357
357
361

Gesamtflache

gkm

46.437
46.790
47.137
47.423
47.703

Quelle: Statistisches Bundesamt Wiesbaden, 2011 mit Ergdnzungen des Umweltbundesamtes



