

Nutzung von Fläche und Raum - Siedlungs- und Verkehrsfläche: Deutschland, Stichtag, Nutzungsarten (Flächenerhebung nach Art der tatsächlichen Nutzung - Deutschland)

Stichtag	Siedlungs- und Verkehrsfläche					
	Gebäude- und Freifläche	Betriebsfläche ohne Abbauland	Erholungsfläche	Verkehrsfläche	Friedhof	Gesamtfläche
	qkm	qkm	qkm	qkm	qkm	qkm
31.12.2006	24.156	774	3.526	17.627	354	46.437
31.12.2007	24.294	781	3.644	17.715	356	46.790
31.12.2008	24.416	787	3.787	17.790	357	47.137
31.12.2009	24.512	793	3.905	17.856	357	47.423
31.12.2010	24.589	837	3.985	17.931	361	47.703

Quelle: Statistisches Bundesamt Wiesbaden, 2011 mit Ergänzungen des Umweltbundesamtes